
  

 
Управление образования и молодёжной политики 

администрации Тонкинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

П Р И К А З 

 

09.11.2023                                                                                                                    № 111 

р.п. Тонкино 

 

Об организации работы «горячих линий» в рамках 

экзаменационной кампании 2024 года на территории 

Тонкинского муниципального округа  

 

 

 

        В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Нижегородской области от 07.11.2023г. № 316-01-63-2934/23 «Об 

организации работы «горячих линий» в рамках экзаменационной кампании 2024 

года на территории Нижегородской области» и в целях информационного 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу телефонной "горячей линии" на официальном сайте 

управления образования и молодёжной политики администрации Тонкинского 

муниципального округа Нижегородской области в соответствии с прилагаемым 

графиком.  

2. Назначить должностным лицом, ответственным за ведение консультаций по 

телефону "горячей линии" Маричеву Н.В., заместителя   начальника управления 

образования, начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного 

образования. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций рекомендовать: 



  

- довести график работы телефонной "горячей линии" регионального и 

муниципального уровней до сведения всех участников образовательного процесса и 

обеспечить размещение графиков на официальных сайтах и информационных 

стендах общеобразовательных организаций в срок до 14 ноября 2023 года; 

- назначить должностных лиц, ответственных за ведение консультаций по 

телефону «горячей линии»; 

- организовать работу телефонной "горячей линии" в общеобразовательных 

организациях с 20 ноября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                        Н.И.Заровняева 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Утверждено 

 приказом управления образования и 

молодёжной политики администрации 

Тонкинского муниципального округа 

Нижегородской области 

от 09.11.2023 №111 

 

ГРАФИК 

работы телефонной «горячей линии»   

 
Наименование 

структурного 

подразделения 

Круг решаемых вопросов в рамках 

«горячей линии» 

Телефоны «горячей 

линии» 

Порядок работы «горячей линии» 

Период работы Режим работы 

Отдел 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования 

Информирование участников 

государственной итоговой аттестации о 

сроках, месте и порядке проведения 

итогового сочинения (изложения) 

(далее – ИС(И) и итогового 

собеседования по русскому языку 

(далее – ИС-9) 

ИС (И) 

(831)53 47151 

ИС-9 

(831)53 47151 

 

 

20.11.2023 

- 

31.05.2024 

 

  

 

 

 

 

ежедневно  

с 09.00 до 16.00, кроме 

выходных дней 

 

 

Информирование участников 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам 

основного общего образования (далее – 

ГИА-9) и среднего общего образования 

(далее – ГИА-11) о сроках, месте и 

порядке проведения государственной 

итоговой аттестации, в том числе о 

порядке, месте и сроках подачи 

апелляций, а также о результатах 

экзаменов в установленные сроки 

ГИА -9 

(831)53 47151 

 

ГИА-11 

(831)53 47151 

 

 постоянно 

 

 

ежедневно  

с 09.00 до 16.00, кроме 

выходных дней 

 


